
Repubblica Italiana Regione Siciliana 

ORIGINALE 

COMUNE DI AUGUSTA 
Provincia di Siracusa 

DffERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N .. )8. ........... . -' I - 6 NOV Z01Z ue ..................................... . 

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DEU' ENTE 
DOTT. ALBERTO D'ARRIGO. 

UFFICIO DI RAGIONERIA 

Dimostrazione della disponibilità dei fondi per l'assunzione dell'impegno di spesa: 

Si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, del D. Lgs. n. 267 del 

18 agosto 2000 e dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000. 

Addì ............... ::.\ì.NQlZ.OJl ........... . 
/ 

----------------

:36- Fax. 0931/991655 - E·mail: info@comunc.auITT.1stasr.it · P I.V.A.: 00288910896 - C. Fiscale: 81002050896 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO che con Determinazione Commissariale n. l l del 24/10/2012 è stato individuato il 
Dott. Alberto D'Arrigo, Segretario titolare della sede convenzionata tra i Comuni di Motta 
Sant' Anastasia e Mineo (CT), nato a Catania il 2l/J1/1967, quale Segretario idoneo a svolgere 
le relative funzioni presso la Segreteria del Comune di Augusta; 

VISTA la nota prot. n. 5 l 133 del 3111012012 del Ministero dell'Interno Ex Agenzia Autonoma 
per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali di Roma, con la quale si dispone 
che il Dott. Alberto D'Arrigo è assegnato alla Segreteria del Comune di Augusta; 

CONSIDERATO che il predetto Dott. Alberto D'Arrigo possiede tutti i requisiti di fatto e di 
diritto per poter ricoprire da titolare l'incarico di Segretario Generale di questo Comune; 

RITENUTO di procedere alla relativa nomina; 

VISTO l'art. 99 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla nomina del Segretario che " .. 
. dipende funzionalmente dal Capo del! 'Amministrazione"; 

VISTO l'art. 15 del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465, in ordine al rapporto funzionale del 
Segretario con l'Ente locale presso il quale lo stesso presta servizio e in ordine agli istituti 
contrattuali connessi con tale rapporto; 

TUTTO ciò premesso e considerato: 

DETERMINA 

1) NOMINARE il Dott. ALBERTO D'ARRIGO, nato a Catania il 21/J 1/1967, quale 
Segretario Generale titolare del Comune di Augusta; 

2) DARE ATTO che lo stesso prenderà servizio presso questo Ente con decorrenza 
06 novembre 2012; 

3) DARE ATTO, altresì, che l'immissione in servizio dello stesso comporta la cessazione 
di ogni rapporto di lavoro preesistente con i Comuni di Motta Sant'Anastasia e Mineo 
(CT); 

4) NOTIFICARE copia del presente provvedimento: 

a. Al Dott. Alberto D'Arrigo, residente in Via Varese, n. 45 - Catania; 

b. Al Ministero dell'Interno Ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali, Piazza Cavour, n. 25 - 00193 ROMA (Fax.: 
06/32884387); 

c. Alla Prefettura di Palermo Ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Sicilia - Via Trinacria, n. 36 - 90144 
PALERMO (Fax.: 091/522974); 

d. Ai Signori Sindaci dei Comuni di Motta Sant' Anastasia e Mineo (CT); 

5) INVIARE copia del presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio 
Gestione Risorse Umane ciascuno per gli adempimenti consequenziali. 

Ufficio del Commissario Straordinario - Via P.pe Umberto, N' 89 - 96011 Augusta (SR) - Te!. 0931/980834 -



836 - Fax. 0931/991655 - E-mail: info@comunc.augusra.sr.it - P. I.V.A.: 00288910896 - C. Fiscale: 81002050896 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che la presente determinazione è stata pubblicata ai 

sensi dell'art. 32, comma 5 della L. 69/2009 e s.m.i., sul sito informatico del Comune 

www.comune.augusta.sr.it per 15 giorni de.I 7--·NOV;··"2DTT ............................... . 

Augusta, .................................................. . 

IL MESSO COMUNALE 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme certificazione del Messo 

Comunale, che la presente determinazione è stata pubblicata ai sensi dell'art. 32, comma 5 della L. 

69/2009 e s.m.i., sul sito informatico del Comune www.comune.augusta.sr.it per 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal ............................................ a norma dell'art. 11 della L.R. 03/12/1991 n. 44. 

Dalla Residenza Municipale, lì .......................................................... . 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Ufficio del Commissario Straordinario - Via P.pe Umberto, N' 89 - 96011 Augusta (SR) ·Te!. 0931/980834 - 8 


